
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«ГОРОД ЛЕНСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЛЕНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ САХА 
(ЯКУТИЯ) 

 

 САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
ОРОЙУОНУН 

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ» 
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] 
 

[REGNUMSTAMP] 
О внесении изменений в постановление главы от 30.09.2024 № 07-03-
357/24 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения МО «Город Ленск» на 2025- 
2029 годы» 

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях приведения документа в соответствии с решением 
городского Совета депутатов МО «Город Ленск» от 18.12.2024 №19-1 «Об 
утверждении бюджета МО «Город Ленск» на 2025-2027 годы», и.о. главы 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление главы от 30.09.2024 № 07-03-357/24 «Об 

утверждении муниципальной программы ««Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения МО «Город Ленск» на 2025- 2029 годы» 
следующие изменения: 

1.1. в наименовании постановления слова МО «Город Ленск» заменить 
на слова ГП «Город Ленск»; 

1.2. в пункте 1 постановления слова МО «Город Ленск» заменить на 
слова ГП «Город Ленск»; 

1.3. приложение к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами (Логачёва Н.А.) опубликовать настоящее 
постановление в соответствии с Уставом городского поселения «Город Ленск» 
муниципального района «Ленский район» РС (Я). 

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
4. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого 

заместителя главы. 
 

 

и.о. главы [SIGNERSTAMP1] К.И. Угуров 
 



     Приложение 
к постановлению главы ГП «Город Ленск»
от «___» ________________ 2025 год
№ _____________________________

Паспорт
муниципальной программы 

1. Основные положения

Наименование 
муниципальной 
программы

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения ГП «Город Ленск»

Ответственный 
исполнитель 
программы

МКУ КИО ГП «Город Ленск»

Куратор 
муниципальной 
программы

Первый заместитель главы администрация ГП «Город Ленск»

Соисполнители 
программы

Администрация ГП «Город Ленск»

Участники 
программы

Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП «Город Ленск», ФГКУ «2 ОФПС по Республике Саха 
(Якутия) 

Иные участники 
программы

Цели 
программы

 Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения 
города Ленска.

Сроки 
реализации
программы

2025-2029

2. Основные показатели муниципальной программы

Планируемое значение показателейНаименование 
показателя

Ед.
изм.

Базовое 
значение 
показате
ля (2023)

2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8

Сокращение 
количества 
пожаров.

% 56 59 62 65 68 70

Количество 
животных без 

ед. 370 368 366 364 362 360



2

владельцев 
(собак) на 

территории 
города.

Снижение 
численности 

пострадавших 
при ЧС.

ед. 2 1 2 1 1 1

Повышение 
информированн
ости населения 
о мерах по ГО и 
ЧС и пожарной 
безопасности.

% 90 93 95 97 99

Соблюдение 
общественной 
безопасности и 

правопорядка на 
территории 

города Ленска.

% 79 86 90 94 96

Оснащение 
эвакопунктов 
постельными 

принадлежностя
ми.

ед. 245 247 250 251 253 255

Количество 
мест с массовым 

пребыванием 
людей на 

территории 
города, 

оборудованных 
наглядной 
агитацией 
(аншлаги).

ед. 2 4 6 8 10 12

Оснащение 
общественных 

мест средствами 
пожаротушения 
(огнетушителям

и).

% 92 93 94 95 98 100

Количество 
людей, 

обученных 
мерам пожарной 

безопасности.

Ед. 25 30 35 40 45 50

Охват зон, % 65 70 75 80 85 90



3

подверженных 
риску, системой 

экстренного 
оповещения 
населения об 

угрозе 
возникновения 

или о 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории 

города.

Повышение 
уровня 

безопасной 
эксплуатации 

гидротехническ
ого сооружения.

% 77 80 83 85 88 90

Количество 
мест отдыха 
населения у 

воды на 
территории 

города, 
оборудованных  

наглядной 
агитацией 

(знаки, 
аншлаги).

Шт. 2 3 5 6 8 10

Сокращение 
производства 

работ, которые 
могут привести 
к ухудшению 

состояния 
городских 

лесов.

% 95 90 85 80 75 70

3. Структура муниципальной программы

Перечень 
структурных 

элементов

1.Ведомственный проект «Обеспечение мероприятий по пожарной 
безопасности, защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций»
2.Ведомственный проект «Проведение противопожарных мероприятий в 
границах населенных пунктов»
3.Ведомственный проект «Обеспечение функционирования систем оповещения 
и информирования населения»
4.Ведомственный проект «Эксплуатация и содержание сооружений инженерной 
защиты»
5.Ведомственный проект «Организация мероприятий по охране окружающей 
среды».



4

№ п/п Задачи структурного элемента
(мероприятия)

Краткое описание 
ожидаемых эффектов 
от реализации задачи 

структурного 
элемента

Связь с показателями

1 2 3 4

1 Ведомственный проект «Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности, 
защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций»

1.1. Мероприятие №1 
Обслуживание радиоканала 

(Услуги связи-интернет-
камеры)

Поддержание 
работоспособности 

оборудования.

Соблюдение общественной 
безопасности и правопорядка 
на территории города Ленска.

1.2 Мероприятие №2 Подвоз воды 
на пожары

Подача воды к очагу 
возгорания, 

расположенного на 
значительном 
удалении от 

водоисточника.

1.3 Мероприятие №3 Хранение 
эвакоинвентаря (постельное 

белье и т.д.)

Оснащение 
эвакопунктов.

Оснащение эвакопунктов 
постельными 

принадлежностями.

1.4 Мероприятие №4 
Приготовление горячего 

питания

1.5 Мероприятие №5 
Приобретение медицинских 

лекарств (аптечка)

1.6 Мероприятие №6 Поставка 
продуктов питания при ГО и 

ЧС

Создание 
необходимых условий 

для населения в 
случае ЧС.

1.7 Мероприятие №7 Организация 
социальной рекламы, 

проведение радио- и теле-
эфиров, освещение в СМИ 

темы пожарной безопасности

Информирование 
общества по вопросам 

пожарной 
безопасности.

1.8. Мероприятии №8 
Приобретение фотоловушек

Направлено на борьбу 
с 

несанкционированны
ми свалками.

1.9. Мероприятие №9 
Приобретение и установка 

АДПИ

Сокращение 
количества лиц, 
пострадавших в 

пожарах.

Сокращение количества 
пожаров.

1.10 Мероприятие №10 Пропаганда и Снижение численности 



5

Изготовление и 
распространение плакатов, 

аншлагов, памяток для 
населения муниципального 
образования по способам 
защиты от ЧС мирного и 

военного времени

пострадавших при ЧС.

1.11 Мероприятие №11 Оказание 
услуг по информированию 
населения о проводимые 

профилактические 
мероприятия по ГО и ЧС и 

пожарной безопасности через 
средства массовой 

информации

информирование 
населения в области 

безопасности 
жизнедеятельности.

Повышение 
информированности 

населения о мерах по ГО и 
ЧС и пожарной безопасности.

1.12. Мероприятие №12 
Приобретение наглядной 

агитации по профилактике и 
предупреждению терроризма и 

экстремизма

Повышение 
информированности 
населения о мерах 

антитеррористическог
о характера.

Количество мест с массовым 
пребыванием людей на 

территории города, 
оборудованных наглядной 

агитацией (аншлаги).

1.13. Мероприятие №13 Оказание 
услуг по организации и 

выполнению мероприятий по 
отлову, транспортировке, 

содержанию в пункте 
передержки и утилизации 
животных без владельцев 

(собак)

Снижение количества 
нападений животных 

без владельцев.

Количество животных без 
владельцев (собак) на 

территории города.

2 Ведомственный проект «Проведение противопожарных мероприятий в границах 
населенных пунктов»

2.1. Мероприятие №1 Оказание 
услуг по приобретению и 

перезарядке огнетушителей. 
Закупка пожарно-

технического вооружения

Обеспечение 
безопасности на 

рабочем месте и в 
общественных 

местах.

Оснащение общественных 
мест средствами 
пожаротушения 

(огнетушителями).

2.2. Мероприятие №2 Выполнение 
работ по очистке 

противопожарных 
минерализованных полос в 
мкр. Чанчик - 1, Чанчик - 2.

Ограничение 
распространения 

огня.

2.3 Мероприятие №3 Услуги СМИ 
по пожарной безопасности

Информирование 
граждан по вопросам 

пожарной 
безопасности, 

осуществляемое через 
средства массовой 

информации.

Количество людей, 
обученных мерам пожарной 

безопасности.



6

3 Ведомственный проект «Обеспечение функционирования систем оповещения и 
информирования населения»

3.1 Охват зон, подверженных 
риску, системой экстренного 

оповещения населения об 
угрозе возникновения или о 

возникновении чрезвычайных 
ситуаций на территории 

города.

4 Ведомственный проект «Эксплуатация и содержание сооружений инженерной 
защиты»

4.1 Мероприятие №1 Выполнение 
работ по эксплуатации и 

содержанию ГТС в г. Ленске.

Повышение 
безопасной 

эксплуатации 
гидротехнического 

сооружения.

Повышение уровня 
безопасной эксплуатации 

гидротехнического 
сооружения.

4.2 Мероприятие №2 Оказание 
услуг по приобретению 
наглядной агитации по 

профилактике и 
предупреждению несчастных 
случаев на воде и пропаганде 

здорового образа жизни 
(изготовление и установка 

знаков и аншлагов по 
безопасности на водных 

объектах)

Предупреждению 
гибели взрослого и 

детского населения на 
водных объектах.

Количество мест отдыха 
населения у воды на 
территории города, 

оборудованных наглядной 
агитацией (знаки, аншлаги).

4.3 Мероприятие №3 Оказание 
услуг по страхованию 

гидротехнического 
сооружения «Инженерная 

защита от паводковых вод г. 
Ленска» на территории г. 

Ленска

Покрытие расходов 
на ликвидацию 

последствий 
аварийных, 

чрезвычайных 
ситуации.

5 Ведомственный проект «Организация мероприятий по охране окружающей среды»

5.1 Мероприятие №1 Организация 
муниципального контроля 
использования, охраны и 

защиты лесов

Повышение 
продуктивности и 
качества лесов в 

процессе их 
использования.

Сокращение производства 
работ, которые могут 

привести к ухудшению 
состояния городских лесов.

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Объемы финансового 
обеспечения в целом на 
реализацию программы – 
50 346,05 рублей, в том числе:
1-й год – 27 177,57 руб.



7

2-й год – 5 792,12 руб.
3-й год – 5 792,12 руб.
4-й год – 5 792,12 руб.
5-й год – 5 792,12 руб.

а) за счет средств 
федерального бюджета – 0,00 
рублей, в том числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год -  0,00 руб.
4-й год -  0,00 руб.
5-й год -  0,00 руб.

б) за счет средств 
государственного бюджета 
РС(Я) -0,00 рублей, в том 
числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

в) за счет средств бюджета МР 
«Ленский район» - 15 876,00 
рублей, в том числе по годам:
1-й год – 15 876,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

г) за счет средств бюджета ГП 
«Город Ленск» - 34 470,05 
рублей, в том числе по годам:
1-й год – 11 301,57 руб.
2-й год – 5 792,12 руб.
3-й год – 5 792,12 руб.
4-й год – 5 792,12 руб.
5-й год – 5 792,12 руб.

д) за счет внебюджетных 
средств – 0,00 рублей, в том 
числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

Влияние на 
достижение 

Комфортная и безопасная среда для жизни



8

национальных 
целей развития 

РФ 

                                                                   
Паспорт структурного элемента

 Ведомственный проект «Обеспечение мероприятий по пожарной 
безопасности, защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций»

1. Общие положения

Ответственный за выполнение 
структурного элемента

МКУ КИО ГП «Город Ленск»

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения ГП «Город Ленск»

2. Показатели реализации структурного элемента «Обеспечение мероприятий по пожарной 
безопасности, защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций»

Планируемое значение показателейНаименование 
показателя

Ед.
изм. Базовое 

значение 
показателя

(2023)

2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8

Сокращение 
количества 
пожаров.

% 56 59 62 65 68 70

Снижение 
количества 

животных без 
владельцев 
(собак) на 

территории 
города.

ед. 370 368 366 364 362 360

Снижение 
численности 

пострадавших при 
ЧС.

ед. 2 1 2 1 1 1

Повышение 
информированнос

ти населения о 
мерах по ГО и ЧС 

и пожарной 
безопасности.

% 90 91 93 95 97 99



9

Соблюдение 
общественной 
безопасности и 

правопорядка на 
территории 

города Ленска.

% 79 83 86 90 94 96

Оснащение 
эвакопунктов 
постельными 

принадлежностям
и.

Шт. 245 247 250 251 253 255

Количество мест с 
массовым 

пребыванием 
людей на 

территории 
города, 

оборудованных  
наглядной 
агитацией 
(аншлаги).

Шт. 2 4 6 8 10 12

3. Финансовое обеспечение структурного элемента «Обеспечение мероприятий по пожарной 
безопасности, защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций»

Объемы финансового обеспечения в целом на реализацию структурного 
элемента – 20 768,27 рублей, в том числе:
1-й год – 8 835,79 руб.
2-й год – 2 983,12 руб.
3-й год – 2 983,12 руб.
4-й год – 2 983,12 руб.
5-й год – 2 983,12 руб.

а) за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе по годам:
1-й год - 0 руб.
2-й год - 0 руб.
3-й год - 0 руб.
4-й год - 0 руб.
5-й год - 0 руб.

б) за счет средств государственного бюджета РС(Я) – 0,00 рублей, в том числе 
по годам:
1-й год - 0 руб.
2-й год - 0 руб.
3-й год - 0 руб.
4-й год - 0 руб.
5-й год – 0 руб.

в) за счет средств бюджета МР «Ленский район»- 4 759,22 рублей, в том числе 
по годам:
1-й год – 4 759,22руб.
2-й год - 0 руб.



10

3-й год - 0 руб.
4-й год - 0 руб.
5-й год - 0 руб.

г) за счет средств бюджета ГП «Город Ленск»– 16 009,06 рублей, в том числе:
1-й год – 4 076,58 руб.
2-й год – 2 983,12 руб.
3-й год – 2 983,12 руб.
4-й год – 2 983,12 руб.
5-й год -  2 983,12 руб.

д) за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, в том числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

Паспорт структурного элемента
Ведомственный проект №2 «Проведение противопожарных мероприятий в 

границах населенных пунктов»

1. Общие положения

Ответственный за выполнение 
структурного элемента

МКУ КИО ГП «Город Ленск»

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения ГП «Город Ленск»

2. Показатели реализации структурного элемента

Планируемое значение показателейНаименование 
показателя

Ед.
изм.

Базовое 
значение 

показателя
(2023)

2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8

Оснащение 
общественных мест 

средствами 
пожаротушения 

(огнетушителями).

% 92 93 94 95 98 100

Количество людей, 
обученных мерам 

пожарной 
безопасности.

Ед. 25 30 35 40 45 50



11

3. Финансовое обеспечение структурного элемента «Проведение противопожарных мероприятий в 
границах населенных пунктов»

Объемы финансового обеспечения в целом на реализацию структурного 
элемента – 9 278,97 рублей, в том числе:
1-й год – 4 714,97  руб.
2-й год – 1 141,00 руб.
3-й год – 1 141,00 руб.
4-й год – 1 141,00 руб.
5-й год – 1 141,00 руб.

а) за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

б) за счет средств государственного бюджета РС(Я) – 0,00 рублей, в том числе 
по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год -  0,00 руб.

в) за счет средств бюджета МР «Ленский район» - 0,00 рублей, в том числе по 
годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

г) за счет средств бюджета ГП «Город Ленск»– 5 595,00 рублей, в том числе:
1-й год – 1 131,00 руб 
2-й год – 1 141,00 руб.
3-й год – 1 141,00 руб.
4-й год – 1 141,00 руб.
5-й год – 1 141,00 руб.

д) за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, в том числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.



12

Паспорт структурного элемента 
Ведомственный проект №3 «Обеспечение функционирования систем 

оповещения и информирования населения»

1. Общие положения

Ответственный за выполнение 
структурного элемента

МКУ КИО ГП «Город Ленск»

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения ГП «Город Ленск»

2. Показатели реализации структурного элемента

Планируемое значение показателей

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

Базовое 
значение 
показател

я
(2023)

2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8

Охват зон, 
подверженных риску, 
системой экстренного 
оповещения населения 

об угрозе 
возникновения или о 

возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций на 

территории города.

% 65 70 75 80 85 90

3. Финансовое обеспечение структурного элемента «Обеспечение функционирования систем 
оповещения и информирования населения»

Объемы финансового обеспечения в целом на реализацию структурного 
элемента – 0,00 рублей, в том числе:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

а) за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.



13

5-й год – 0,00 руб.

б) за счет средств государственного бюджета РС(Я) – 0,00 рублей, в том числе 
по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

в) за счет средств бюджета МР «Ленский район» - 0,00 рублей, в том числе по 
годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

г) за счет средств бюджета ГП «Город Ленск» - 0,00рублей, в том числе по 
годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

д) за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, в том числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0 руб.
3-й год - 0 руб.
4-й год – 0 руб.
5-й год - 0 руб.

Паспорт структурного элемента
Ведомственный проект №4 «Эксплуатация и содержание сооружений 

инженерной защиты»

1. Общие положения

Ответственный за выполнение 
структурного элемента

МКУ КИО ГП «Город Ленск»

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения ГП «Город Ленск»

2. Показатели реализации структурного элемента

Наименование Ед. Базовое Планируемое значение показателей



14

показателя изм. значение 
показателя

(2023)

2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8

Повышение уровня 
безопасной 

эксплуатации 
гидротехнического 

сооружения.

% 77 80 83 85 88 90

Количество мест отдыха 
населения у воды на 
территории города, 

оборудованных  
наглядной агитацией 

(знаки, аншлаги).

Ед. 2 3 5 6 8 10

3. Финансовое обеспечение структурного элемента «Эксплуатация и содержание сооружений 
инженерной защиты»

Объемы финансового обеспечения в целом на реализацию структурного 
элемента – 20 298,80 рублей, в том числе:
1-й год – 13 626,80 руб.
3-й год – 1 668,00 руб.
4-й год – 1 668,00 руб.
5-й год – 1 668,00 руб.

а) за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе по 
годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

б) за счет средств государственного бюджета РС(Я) – 0,00 рублей, в том 
числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год -  0,00 руб.

в) за счет средств бюджета МР «Ленский район» - 11 116,78 рублей, в том 
числе по годам:
1-й год – 11 116,78 руб.
2-й год – 0,0 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.



15

г) за счет средств бюджета ГП «Город Ленск»– 9 182,02 рублей, в том числе:
1-й год – 2 510,02 руб.
2-й год – 1 668,00 руб.
3-й год – 1 668,00 руб.
4-й год – 1 668,00 руб.
5-й год – 1 668,00 руб.

д) за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, в том числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

Паспорт структурного элемента
Ведомственный проект №5 «Организация мероприятий по охране 

окружающей среды»

1. Общие положения

Ответственный за выполнение 
структурного элемента

МКУ КИО ГП «Город Ленск»

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения ГП «Город Ленск»

2. Показатели реализации структурного элемента

Базовое 
значение 

показателя
Планируемое значение показателей

Наименование 
показателя

Ед.
изм.

2023 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8

Сокращение 
производства работ, 

которые могут привести 
к ухудшению состояния 

городских лесов.

% 70 75 80 85 90 95

3. Финансовое обеспечение структурного элемента «Организация мероприятий по охране окружающей 
среды»

Объемы финансового обеспечения в целом на реализацию структурного 
элемента – 0,00 рублей, в том числе:
1-й год – 0,00 руб.



16

3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

а) за счет средств федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе по 
годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

б) за счет средств государственного бюджета РС(Я) – 0,00 рублей, в том 
числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год -  0,00 руб.

в) за счет средств бюджета МР «Ленский район» - 0,00 рублей, в том числе 
по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,0 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

г) за счет средств бюджета ГП «Город Ленск» – 0,00 рублей, в том числе по 
годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

д) за счет внебюджетных средств – 0,00 рублей, в том числе по годам:
1-й год – 0,00 руб.
2-й год – 0,00 руб.
3-й год – 0,00 руб.
4-й год – 0,00 руб.
5-й год – 0,00 руб.

Характеристика текущей ситуации

В настоящее время кризисы и чрезвычайные ситуации остаются одними из 

важнейших вызовов стабильному экономическому росту государства. 

Источниками событий чрезвычайного характера являются опасные природные 



17
явления, природные риски, возникающие в процессе 

хозяйственной деятельности, а также крупные техногенные аварии и 

катастрофы.  По-прежнему достаточно серьезную угрозу для населения и 

объектов экономики представляют высокие паводки при половодьях. 

Наиболее значимый ущерб возникает вследствие затопления и 

повреждения коммуникаций (автодорог, линий электропередачи и связи), жилых 

и производственных строений. Результаты оценки суммарного ущерба и риска 

(социального и экономического) от паводка показывают, что эти величины с 

каждым годом имеют устойчивую тенденцию роста. Прежде всего это связано с 

тем, что из-за загрязнения и обмеления русел рек возрастают риски наводнений 

и, соответственно, опасность для жизни людей, проживающих в паводкоопасных 

районах.

Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности, защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, своевременное и полное обеспечение мероприятий по гражданской 

обороне является одной из важнейших функций.

Для последовательного и планомерного решения задач и полномочий 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций разработана муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения ГП «Город Ленск» на 2025-2029 годы». 

Программа направлена на проведение комплекса мероприятий в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах и профилактики терроризма и экстремизма.

За последние годы на территории, как Российской Федерации, так и 

Республики Саха (Якутия), включая Ленский район, произошло увеличение 

природных пожаров в связи с чем, в целях недопущения чрезвычайных ситуаций 

на объектах муниципальной собственности, жилищного фонда, организаций 

независимо от форм собственности находящихся в границах г. Ленска, 

необходимо провести ряд мероприятий, направленных на привлечение сил и 

средств для защиты города от таких пожаров.



18
Исходя из анализа обстановки в муниципальном образовании в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, основными целями 

и задачами программы до 2029 года определены:

1. Создание и совершенствование современной правовой базы с учетом 

изменений действующего законодательства;

2. Эффективность работы в решении задач по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

надежности защиты населения и территории муниципального образования от 

ЧС;

3. Совершенствование организации предупреждения ЧС, снижение числа 

погибших (пострадавших) от поражающих факторов возможных ЧС;

4.  Повышение готовности сил и средств муниципального образования к 

проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае 

возникновения ЧС природного и техногенного характера;

5. Осуществление и совершенствование системы мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального 

образования, охране их жизни и здоровья;

6. Повышение ответственности должностных лиц предприятий, 

организаций и учреждений за выполнение мероприятий по защите населения и 

территорий муниципального образования от ЧС природного и техногенного 

характера;

7.  Пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от ЧС на 

территории муниципального образования;

8. Снижение случаев гибели взрослого и детского населения на водных 

объектах на территории муниципального образования;

9. Разработка организационно-правового механизма повышения 

социально-экономической эффективности функционирования в местах 

массового отдыха населения на водных объектах;

10. Создание на территории муниципального образования пляжей, 

благоустроенных мест для безопасного купания и отдыха населения, 



19
реконструкция уже имеющихся пляжей и оборудование их общественными 

спасательными постами;

11. Совершенствование системы подготовки спасателей и населения в 

области обеспечения безопасности людей на водных объектах и пропаганды 

безопасного поведения людей на водоемах;

12. Развитие системы информационного обеспечения, пропагандистских 

мероприятий, разъяснительной работы с населением, реализация комплекса 

общих и специальных мер социального, информационного и организационного 

характера для обеспечения безопасности и предотвращения несчастных случаев 

населения на водных объектах города Ленска;

13. Усиление антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей;

14. Установка видеонаблюдение в местах массового пребывания людей;

15. Активизация профилактической и информационно-пропагандистской 

работы по предотвращению угроз террористической направленности.

Председатель 
МКУ «КИО» ГП «Город Ленск»                                                    А.И. Сергеев



     Приложение №1 к программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
и их значениях

Значения показателей№ п/п Наименование 
индикатора

Ед. изм. Ответственный 
исполнитель 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения ГП «Город Ленск» на 2025-2029 годы

Ведомственные проекты

Ведомственный проект №1 Обеспечение мероприятий по пожарной безопасности, защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций

1.1.
Сокращение 
количества пожаров. %

Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

59 62 65 68 70

1.2.

Снижение 
количества 
животных без 
владельцев (собак) 
на территории 
города.

Ед.
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

368 366 364 362 360

1.3.

Снижение 
численности 
пострадавших при 
ЧС.

Ед.
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

1 2 1 1 1

1.4.

Повышение 
информированности 
населения о мерах 
по ГО и ЧС и 
пожарной 

%
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

91 93 95 97 99



2

безопасности.

1.5.

Соблюдение 
общественной 
безопасности и 
правопорядка на 
территории города 
Ленска.

%
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

83 86 90 94 96

1.6.

Оснащение 
эвакопунктов 
постельными 
принадлежностями.

Ед.
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

247 250 251 253 255

1.7.

Количество мест с 
массовым 
пребыванием людей 
на территории 
города, 
оборудованных  
наглядной агитацией 
(аншлаги).

Ед.
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

4 6 8 10 12

Ведомственный проект №2 Проведение противопожарных мероприятий в границах населенных пунктов

2.1.

Оснащение 
общественных мест 
средствами 
пожаротушения 
(огнетушителями).

%
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

93 94 95 98 100

2.3

Количество людей, 
обученных мерам 
пожарной 
безопасности.

Ед.
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

30 35 40 45 50

Ведомственный проект № 3  Обеспечение функционирования систем оповещения и информирования населения

Охват зон, 
подверженных 
риску, системой 

%
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

70 75 80 85 90



3

экстренного 
оповещения 
населения об угрозе 
возникновения или о 
возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории города.

Ведомственный проект № 4 Эксплуатация и содержание сооружений инженерной защиты

4.1

Повышение уровня 
безопасной 
эксплуатации 
гидротехнического 
сооружения.

%
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

80 83 85 88 90

4.2

Количество мест 
отдыха населения у 
воды на территории 
города, 
оборудованных  
наглядной агитацией 
(знаки, аншлаги).

Шт.
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск»

3 5 6 8 10

Ведомственный проект № 5 Организация мероприятий по охране окружающей среды

1.1

Сокращение 
производства работ, 
которые могут 
привести к 
ухудшению 
состояния городских 
лесов.

%
Главный специалист 
инженер МКУ КИО 
ГП «Город Ленск

90 85 80 75 70



4

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                                          (рублей)
Объемы бюджетных ассигнований,  руб.

3-й год 
реализации 

муниципальной 
программы

4-й год 
реализации 

муниципально
й программы

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
программы/ 

структурных элементов/мероприятий

Источник 
финансирования 1-й год 

реализации 
муниципальной 

программы

2-й год 
реализации 

муниципальной 
программы

Год завершения 
действий 

муниципальной 
программы

Всего: 27 177 569,32 5 792 120,00 5 792 120,00 5 792 120,00 5 792 120,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 15 875 996,24 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 11 301 573,08 5 792 120,00 5 792 120,00 5 792 120,00 5 792 120,00

 Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения ГП 
"Город Ленск"

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 ведомственный проект №1 
Обеспечение мероприятий по 
пожарной безопасности, защиты 

Всего: 8 835 793,94 2 983 120,00 2 983 120,00 2 983 120,00 2 983 120,00

     
Приложение № 2 к программе



5
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 4 759 216,68 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 4 076 577,26 2 983 120,00 2 983 120,00 2 983 120,00 2 983 120,00

населения, территорий 

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 250 200,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 250 200,00 130000 130000 130000 130000

1.1. Мероприятие № 1 ведомственный 
проект №1  Обслуживание 
радиоканала (Услуги связи-интернет-
камеры)

ВИ      

1.2. Мероприятие № 2 ведомственный 
проект №1  Подвоз воды на пожары

Всего: 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00



6
ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

ВИ      

Всего: 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,00

1.3. Мероприятие № 3 ведомственный 
проект №1  Хранение эвакоинвентаря 
(постельное белье и т.д.)

ВИ      

Всего: 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

ФБ      

ГБ      

1.4. Мероприятие № 4 ведомственный 
проект №1 Приготовление горячего 
питания

РБ      



7
МБ 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

ВИ      

Всего: 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.5. Мероприятие № 5 ведомственный 
проект №1 Приобретение 
медицинских лекартсв (аптечка)

ВИ      

Всего: 663 700,00 663 700,00 663 700,00 663 700,00 663 700,00

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 663 700,00 663 700,00 663 700,00 663 700,00 663 700,00

1.6. Мероприятие № 6 ведомственный 
проект №1 Поставка продуктов 
питания при ГО и ЧС

ВИ      

1.7. Мероприятие № 7 ведомственный 
проект №1 Организация социальной 

Всего: 69 422,00 169 442,00 169 442,00 169 442,00 169 442,00



8
ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 69 422,00 169 442,00 169 442,00 169 442,00 169 442,00

рекламы, проведение радио- и 
телеэфиров, освещение в СМИ темы 
пожарной безопасности

ВИ      

Всего: 0,00 200000 200000 200000 200000

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 0,00 200000 200000 200000 200000

1.8. Мероприятие №8 ведомственного 
проекта №1 Приобретение 
фотоловушек

ВИ      

Всего: 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

ФБ      

ГБ      

1.9. Мероприятие №9 ведомственного 
проекта №1 Оприобретение и 
установка АДПИ

РБ      



9
МБ 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

ВИ      

Всего: 0,00 150000 150000 1500000 150000

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 0,00 150000 150000 1500000 150000

1.10. Мероприятие №10 ведомственного 
проекта №1 Приобретение наглядной 
агитации по профилактике и 
предупреждению терроризма и 
экстремизма

ВИ      

Всего: 69 000,00 200000 200000 200000 200000

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 69 000,00 200000 200000 200000 200000

1.11. Мероприятие №11 ведомственного 
проекта №1 Изготовление и 
распространение плакатов, аншлагов, 
памяток для населения 
муниципального образования по 
способам защиты от ЧС мирного и 
военного времени

ВИ      

1.12. Мероприятие №12 ведомственного 
проекта №1 Оказание услуг по 

Всего: 0 200000 200000 200000 200000



10
ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 0 200000 200000 200000 200000

информированию населения о 
проводимых профилактических 
мероприятий по ГО и ЧС и пожарной 
безопасности через средства массовой 
информации

ВИ      

Всего: 6 559 216,68 600000 600000 600000 600000

ФБ      

ГБ      

РБ  4 759 216,68     

МБ 1 800 000,00 600000 600000 600000 600000

1.13. Мероприятие №13 ведомственного 
проекта №1 Оказание услуг по 
организации и выполнению 
мероприятий по отлову, 
транспортировке, содержанию в 
пункте передержки  и утилизации 
животных без владельцев (собак)

ВИ      

Всего: 300 758,35 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ      

ГБ      

1.14. Мероприятие №14 ведомственного 
проекта №1 КЗ 2024г Оказание услуг 
по организации и выполнению 
мероприятий по отлову, 
транспортировке, содержанию в 
пункте передержки  и утилизации 
животных без владельцев (собак)

РБ      



11
МБ 300 758,35     

ВИ      

Всего: 7 498,91 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ГБ

РБ

МБ 7 498,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие №15 ведомственного 
проекта №1 пени, штрафы по КЗ 
2024Г

ВИ

Всего: 235000 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 235000     

1.15. Мероприятие №16 ведомственного 
проекта №1 Выполнение 
подготовительных работ для 
празднования крещения

ВИ      

1.15. Мероприятие №17 ведомственного 
проекта №1 КЗ: Услуги связи по 

Всего: 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12
ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 11 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00

каналам передачи данных (оказание 
услуг по обслуживанию системы 
видео наблюдения)

ВИ      

Всего: 4 714 973,94 1141000 1141000 1141000 1141000

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 4 714 973,94 1141000 1141000 1141000 1141000

2 ведомственный проект №2 
Проведение противопожарных 
мероприятий в границах 
населенных пунктов

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 50 000 50000 50000 50000 50000

ФБ      

2.1. Мероприятие №1 ведомственного 
проекта №2 Услуги СМИ по пожарной 
безопасности

ГБ      



13
РБ      

МБ 50 000 50000 50000 50000 50000

ВИ      

Всего: 0,00 200000 200000 200000 200000

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 0,00 200000 200000 200000 200000

2.2. Мероприятие №2 ведомственного 
проекта №2 Оказание услуг по 
приобретению и перезарядке 
огнетушителей, закупка пожарно-
технического вооружения

ВИ      

Всего: 1 489 973,94 891000 891000 891000 891000

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 1 489 973,94 891000 891000 891000 891000

2.3. Мероприятие №3 ведомственного 
проекта №2 Выполнение работ по 
очистке противопожарных 
минерализованных полос в мкр. 
Чанчик - 1, Чанчик - 2.

ВИ      



14
Всего: 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ГБ

РБ

МБ 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие №4 ведомственного 
проекта №2 Выполнение работ по 
устройству подъездных путей к 
водоемам

ВИ

Всего: 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ

ГБ

РБ

МБ 2 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие №5 ведомственного 
проекта №2 Оказание услуг по 
приобретению и установке пожарных 
резервуаров

ВИ

Всего: 75 000 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ      

2.4. Мероприятие №6 ведомственного 
проекта №2КЗ: Оплата 
административного штрафа

ГБ      



15
РБ      

МБ 75 000  0,00 0,00 0,00 0,00

ВИ      

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. ведомственный проект №3 
Обеспечение функционирования 
систем оповещения и 
информирования населения

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 13 626 801,44 1668000 1668000 1668000 1668000

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 11 116 779,56 0,00 0,00 0,00 0,00

4. ведомственный проект №4 
Эксплуатация и содержание 
сооружений инженерной защиты

МБ 2 510 021,88 1668000 1668000 1668000 1668000



16
ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 12 184 779,56 1068000 1068000 1068000 1068000

ФБ      

ГБ      

РБ  11 116 779,56     

МБ 1 068 000,00 1068000 1068000 1068000 1068000

4.1. Мероприятие №1 ведомственного 
проекта №4 Выполнение работ по 
эксплуатации и содержанию ГТС

ВИ      

Всего: 1 109 250,00 500000 500000 500000 500000

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ 1 109 250,00 500000 500000 500000 500000

4.2. Мероприятие №2 ведомственный 
проект №4 Оказание услуг по 
страхованию гидротехнического 
сооружения "Инженерная защита от 
паводковых вод г. Ленска" на 
территории города Ленска

ВИ      

Всего: 0,00 100000 100000 100000 1000004.3. Мероприятие № 3 ведомственный 
проект №4 Оказание услуг по 
приобретению наглядной агитации по 
профилактике и предупреждению 
несчастных случаев на воде и 

ФБ      



17
ГБ      

РБ      

пропаганде здорового образа жизни 
(изтовление и установка знаков  
аншлагов по безопасности на водных 
объектах)

МБ 0,00 100000 100000 100000 100000

Всего: 332 771,88 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ      

ГБ      

РБ      

4.3. Мероприятие № 3 ведомственный 
проект №4 КЗ:Выполнение работ по 
изготовлению табличек на ГТС 
(Разграничение участков дамбы)

МБ 332 771,88     

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. ведомственный проект №5 
«Организация мероприятий по 
охране окружающей среды»

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18
Всего:      

ФБ      

ГБ      

РБ      

МБ      

5.2. Мероприятие № 1 ведомственный 
проект №5 Организация 
муниципального контроля 
использования, охраны и защиты 
лесов

ВИ      



"Согласовано"
_______________
"__"__________ 2025 г.
К.И. Угуров

План мероприятий по реализации муниципальной программы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения ГП "Город Ленск"

№ п/п

ведомственные проекты/
муниципальные

проекты/комплексы
процессных

мероприятий/мероприят
ия

Источник
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации  бюджета МО
"Город Ленск"

Объем расходов, тыс.руб.

Ответственный исполнитель, соисполнитель,
участник

Целевые показатели основного мероприятия/показатели непосредственного результата реализации
мероприятия

2025 2026 2027 2028 2029 Наименование Ед.изм.

Значение

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029

Муниципальная
программа "Обеспечение

безопасности
жизнедеятельности
населения ГП "Город

Ленск"

Всего: 27177,57 5792,12 5792,12 5792,12 5792,12 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ 15876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 11301,57 5792,12 5792,12 5792,12 5792,12 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1

ведомственный проект
№1 Обеспечение
мероприятий по

пожарной безопасности,
защиты населения,

территорий

Всего: 8835,79 2983,12 2983,12 2983,12 2983,12 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск" Сокращение количества пожаров % 56 59 62 65 68

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Снижение численности
пострадавших при ЧС . ед. 1 2 1 1 1

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Повышение информированности
населения о мерах по ГО и ЧС и

пожарной безопасности
% 91 93 95 97 99

РБ 4759,22 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Снижение количества животных без
владельцев (собак) на территории

города.
шт. 368 366 364 362 360

МБ 702 6430010030 4076,58 2983,12 2983,12 2983,12 2983,12 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Соблюдение общественной
безопасности и правопорядка на

территории города Ленска.
% 83 86 90 94 96

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Оснащение эвакопунктов
постельными принадлежностями шт. 247 250 251 253 255

1.1.

Мероприятие № 1
ведомственный проект №1

Обслуживание
радиоканала (Услуги

связи-интернет-камеры)

Всего: 250,20 130,00 130,00 130,00 130,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Количество мест с массовым
пребыванием людей на территории
города, оборудованных  наглядной

агитацией (аншлаги)

шт. 4 6 8 10 12

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 250,20 130,00 130,00 130,00 130,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.2.
Мероприятие № 2

ведомственный проект №1
Подвоз воды на пожары

Всего: 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.3.

Мероприятие № 3
ведомственный проект №1
Хранение эвакоинвентаря
(постельное белье и т.д.)

Всего: 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.4.

Мероприятие № 4
ведомственный проект №1
Приготовление горячего

питания

Всего: 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.5.

Мероприятие № 5
ведомственный проект №1

Приобретение
медицинских лекартсв

(аптечка)

Всего: 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.6.

Мероприятие № 6
ведомственный проект №1

Поставка продуктов
питания при ГО и ЧС

Всего: 663,70 663,70 663,70 663,70 663,70 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 663,70 663,70 663,70 663,70 663,70 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.7.

Мероприятие № 7
ведомственный проект №1
Организация социальной

рекламы, проведение
радио- и телеэфиров,

освещение в СМИ темы
пожарной безопасности

Всего: 69,42 169,42 169,42 169,42 169,42 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 69,42 169,42 169,42 169,42 169,42 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.8.

Мероприятие №8
ведомственного проекта

№1 Приобретение
фотоловушек

Всего: 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.9.

Мероприятие №9
ведомственного проекта

№1 Оприобретение и
установка АДПИ

Всего: 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.10.

Мероприятие №10
ведомственного проекта

№1 Приобретение
наглядной агитации по

профилактике и
предупреждению

терроризма и экстремизма

Всего: 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.11.

Мероприятие №11
ведомственного проекта

№1 Изготовление и
распространение

плакатов, аншлагов,
памяток для населения

муниципального
образования по способам
защиты от ЧС мирного и

военного времени

Всего: 69,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 69,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.12.

Мероприятие №12
ведомственного проекта
№1 Оказание услуг по

информированию
населения о проводимых

профилактических
мероприятий по ГО и ЧС
и пожарной безопасности
через средства массовой

информации

Всего: 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"



ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.13.

Мероприятие №13
ведомственного проекта
№1 Оказание услуг по

организации и
выполнению мероприятий

по отлову,
транспортировке,

содержанию в пункте
передержки  и утилизации
животных без владельцев

(собак)

Всего: 6559,22 600,00 600,00 600,00 600,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ 4759,22 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 1800,00 600,00 600,00 600,00 600,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.14.

Мероприятие №14
ведомственного проекта
№1 КЗ 2024г. Оказание
услуг по организации и

выполнению мероприятий
по отлову,

транспортировке,
содержанию в пункте

передержки  и утилизации
животных без владельцев

(собак)

Всего: 300,76 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 300,76 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.15.

Мероприятие №15
ведомственного проекта
№1 пени, штрафы по КЗ

2024Г

Всего: 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 7,50 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.16.

Мероприятие №16
ведомственного проекта

№1 Выполнение
подготовительных работ

для празднования
крещения

Всего: 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.17.

Мероприятие №17
ведомственного проекта
№1 КЗ: Услуги связи по

каналам передачи данных
(оказание услуг по

обслуживанию системы
видео наблюдения)

Всего: 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

2

ведомственный проект
№2 Проведение

противопожарных
мероприятий в границах

населенных пунктов

Всего: 4714,97394 1141,00 1141,00 1141,00 1141,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Количество людей, обученных
мерам пожарной безопасности ед. 30 35 40 45 50

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Оснащение общественных мест
средствами пожаротушения

(огнетушителями)
% 93 94 95 98 100

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 702 6430010040 4714,97394 1141,00 1141,00 1141,00 1141,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

2.1.

Мероприятие №1
ведомственного проекта

№2 Услуги СМИ по
пожарной безопасности

Всего: 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 0,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

2.2.

Мероприятие №2
ведомственного проекта
№2 Оказание услуг по

приобретению и
перезарядке

огнетушителей, закупка
пожарно-технического

вооружения

Всего: 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

2.3.

Мероприятие №3
ведомственного проекта

№2 Выполнение работ по
очистке противопожарных
минерализованных полос
в мкр. Чанчик - 1, Чанчик

- 2.

Всего: 1489,97394 891,00 891,00 891,00 891,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 1489,97 891,00 891,00 891,00 891,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

2.4.

Мероприятие №4
ведомственного проекта

№2 Выполнение работ по
устройству подъездных

путей к водоемам

Всего: 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 900,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

2.5.

Мероприятие №5
ведомственного проекта
№2 Оказание услуг по

приобретению и установке
пожарных резервуаров

Всего: 2250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 2250,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

2.6.

Мероприятие №6
ведомственного проекта

№2КЗ: Оплата
административного

штрафа

Всего: 75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 75,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

3.

ведомственный проект
№3 Обеспечение

функционирования
систем оповещения и

информирования
населения

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Охват, зон, подверженных риску,
системой экстренного оповещения
населения об угрозе возникновения
или о возникновении чрезвычайных

ситуаций на территории
города.оповещения. 

% 70 75 80 85 90

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 702 6430010060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

4.

ведомственный проект
№4 Эксплуатация и

содержание сооружений
инженерной защиты

Всего: 13626,80 1668,00 1668,00 1668,00 1668,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Повышение уровня безопасной
эксплуатации гидротехнического

сооружения
% 80 83 85 88 90

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Количество мест отдыха населения у
воды на территории города,

оборудованных  наглядной агитацией
(знаки, аншлаги)

ед. 3 5 6 8 10

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ 11116,78 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 702 7130010101 2510,02 1668,00 1668,00 1668,00 1668,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

4.1.

Мероприятие №1
ведомственного проекта

№4 Выполнение работ по
эксплуатации и

содержанию ГТС

Всего: 12184,78 1068,00 1068,00 1068,00 1068,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ 11116,78 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 1068,00 1068,00 1068,00 1068,00 1068,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

4.2.

Мероприятие №2
ведомственный проект №4

Оказание услуг по
страхованию

гидротехнического
сооружения "Инженерная
защита от паводковых вод
г. Ленска" на территории

города Ленска

Всего: 1109,25000 500,00 500,00 500,00 500,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

1.12.

Мероприятие №12
ведомственного проекта
№1 Оказание услуг по

информированию
населения о проводимых

профилактических
мероприятий по ГО и ЧС
и пожарной безопасности
через средства массовой

информации



ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 1109,25 500,00 500,00 500,00 500,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

4.3.

Мероприятие № 3
ведомственный проект №4

Оказание услуг по
приобретению наглядной

агитации по профилактике
и предупреждению

несчастных случаев на
воде и пропаганде

здорового образа жизни
(изтовление и установка

знаков  аншлагов по
безопасности на водных

объектах)

Всего: 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

4.3.

Мероприятие № 3
ведомственный проект №4
КЗ:Выполнение работ по

изготовлению табличек на
ГТС (Разграничение

участков дамбы)

Всего: 332,77 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 332,77 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

5.

ведомственный проект
№5 «Организация

мероприятий по охране
окружающей среды»

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Сокращение производства работ,
которые могут привести к

ухудшению состояния городских
лесов

% 75 80 85 90 95

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ 702 7130010010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

5.2.

Мероприятие № 1
ведомственный проект №5

Организация
муниципального контроля
использования, охраны и

защиты лесов

Всего: Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ФБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ГБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

РБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

МБ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

ВИ Отдел ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск";
Администрация ГП "Город Ленск"

Начальник отдела ЖКХ МКУ КИО ГП "Город Ленск" ____________________ Е.В. Цыренова

4.2.

Мероприятие №2
ведомственный проект №4

Оказание услуг по
страхованию

гидротехнического
сооружения "Инженерная
защита от паводковых вод
г. Ленска" на территории

города Ленска


